



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

18.09.2019

г.Казань

№ 849

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.01.2018 № 42 «О мерах государственной поддержки агропромышленного комплекса за счет средств бюджета Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.01.2018 № 42 «О мерах государственной поддержки агропромышленного комплекса за счет средств бюджета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2018 № 137, от 04.09.2018 № 746, от 03.11.2018 № 979, от 21.12.2018 № 1200, от 28.12.2018 № 1252, от 12.02.2019 № 98, от 24.05.2019 № 438, от 09.07.2019 № 559) следующие изменения:

в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по мероприятиям, направленным на улучшение развития семеноводства в Республике Татарстан:

в пункте 1:

в подпункте «а» слова «и элитных», «и картофеля» исключить;

в абзаце восьмом слова «и элитным» исключить;

в пункте 5 слова «и элитных», «и картофеля» исключить, цифры «20» заменить цифрами «40»;

в пункте 8 цифры «5 000,0» заменить цифрами «8 000,0»;

в пункте 10 цифры «7 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;

в абзаце втором пункта 18 слова «элитными» исключить;

в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий организациям потребительской кооперации на финансовое обеспечение части затрат, связанных с приобретением специального автотранспорта для осуществления выездной торговли, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце третьем пункта 3 слово «автолавки» заменить словом «спецавтотранспорт»;

в пункте 5 слово «автолавки» заменить словом «спецавтотранспорта»;

в пункте 6:

в абзаце девятом слово «автолавки» заменить словом «спецавтотранспорта»;

в абзаце десятом слова «приобретаемой автолавки» заменить словами «приобретаемого спецавтотранспорта»;

в пункте 11 слова «автолавку, приобретенную» заменить словами «спецавто-транспорт, приобретенный»;

в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, связанных с проектированием и государственной экспертизой проектно-сметной документации на строительство молочных комплексов, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце третьем пункта 3 цифры «400» заменить цифрами «140»;

в пункте 9 цифры «400» заменить цифрами «140»;

в абзаце третьем пункта 3 Порядка предоставления субсидий хлебопекарным предприятиям на возмещение части затрат, связанных с производством социальных хлебов, утвержденного указанным постановлением, слова «в январе, феврале, марте» заменить словами «в январе – июне»;

в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий на финансовое обеспечение части затрат, связанных с приобретением минеральных удобрений, утвержденном указанным постановлением:

абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«приобретение получателем с 1 августа года, предшествующего году предоставления субсидии, до 1 июня года предоставления субсидии минеральных удобрений для последующего их внесения в количестве не менее 30 кг в пересчете на действующее вещество на 1 гектар планируемых к посеву площадей сельскохозяйственных культур текущего финансового года»;

абзац девятый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«копии документов (договор поставки, платежные поручения или иные документы), подтверждающих приобретение получателем с 1 августа года, предшествующего году предоставления субсидии, до 1 июня года предоставления субсидии минеральных удобрений для последующего их внесения в количестве не менее 30 кг в пересчете на действующее вещество на 1 гектар планируемых к посеву площадей сельскохозяйственных культур текущего финансового года».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин